
会員各位 

岐阜県病院薬剤師会中濃ブロック会 

関薬剤師会 

 

第 272 回 中濃ブロック研修会のご案内  
 

謹啓  

時下先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、第 272 回中濃ブロック研修会を、下記の通り開催いたしたく存じます。 

ご繁忙のところ誠に恐縮ではございますが、多数のご参加を賜りますようご案内申し上げます。        

謹白 

-記- 
 

          日時：  ２０２４年８月２９日（木）  １９：００～２０：３０ 
   場所：  Web 配信(事前申し込み後に当日配信用の URL をお送り致します。) 

            詳しくは別紙ご参照ください 
 

 

  

特別講演：19：00～20：30 

 

座長  中濃厚生病院 薬剤科 足立 茂樹先生 

 

「変形性膝関節症における神経障害性疼痛対策」 

 

演者    岐阜大学医学部附属病院  

整形外科 講師 小川 寛恭 先生 

 

                    
 

 

【取得単位】 

・日病薬病院薬学認定薬剤師制度 研修項目 Ⅴ-2  ( 1 単位) 申請中 

・日本薬剤師会研修センター 1 単位  

・JPALS 研修コード     

   

共催：岐阜県病院薬剤師会・関薬剤師会・第一三共株式会社 

 



参加方法 
参加申し込み締め切り⽇ 締切︓ 研修会前⽇ ８月 ２８⽇（水）まで 
下記 URL 又は 2 次元コードよりアスヤク LIFE 研修にて事前に参加登録を行って下さい。  

※事前にアスヤク会員登録（無料）が必要です。 

https://kenshu.asuyaku.life/trainings/1725 

希望の会員区分・希望の認定単位を選択いただきお申込みください。 

（※チケット購入時の希望取得単位に基づいて申請を行います） 

参加費：病院薬剤師会会員 500 円 県薬剤師会会員：無料 

    非会員 2,000 円 

決済についてはクレジット決済のみとなっております 

クレジット決済は受講者名義でおねがいします。 

お申し込み後のキャンセルに伴う受講料の返金はできませんのでご了承ください。 

アスヤク LIFE 研修にて参加登録後下記 URL より視聴の為の事前登録をお願い致します。 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_H_nAAmdsQjGEKQz7qkj2yQ  
下記二次元コードからもご視聴お申し込みをいただけます。    

ご連絡頂いた先生方に、ご視聴用 URL を後日送付いたします。 

（登録しないと視聴できませんので必ずご登録ください。） 

 

  
 

※アスヤク LIFE 研修に参加登録の必要のない先生方の視聴登録について 

ご視聴希望の先生は、【ご施設名・ご職種・ご芳名】を下記までご連絡ください。 

視聴希望連絡用メール：arimura.satoru.e3@daiichisankyo.co.jp 

（第一三共株式会社 担当者 有村 悟） 

★上記の二次元コードからもご視聴お申し込みをいただけます。 

 

研修会当日について 

※参加時は「ご施設名+ご芳名」でログイン頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。 

・研修会の開催中はログイン状態を継続してください。 

・途中のログアウトは欠席扱いとなる場合がございます。 

・「日病薬認定単位」及び「研修センター単位」の認定には、 

研修中に表示されるkey word報告が必要です。 

研修会終了後、key wordを下記メールにご報告ください。 

 key word報告用メール：seki.yakuzaishikai@lime.plala.or.jp 

★下記の二次元コードからもご報告いただけます。  

   

  
 

★視聴時に登録いただきましたご施設名、ご芳名は医薬品及び医学薬学に関する情報提

供のために利用させていただくことがございます。 


